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PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS KOMISIJOS POSĖDŽIO 

INFORMACINĖ PAŽYMA 

2025-10-30 Nr. TK-9 

Pasvalys 

Posėdis vyko 2025 m. spalio 29 d. 10.00 – 11.30 val. 

Posėdžio pirmininkė – Pasvalio rajono savivaldybės kultūros komisijos pirmininkė Rasa 

Andžiuvienė. 

Posėdžio sekretorė – Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijos 

Bendrojo skyriaus specialistė Rūta Jaruševičienė. 

Kontaktiniu būdu dalyvavę Pasvalio rajono savivaldybės kultūros komisijos (toliau - 

Komisija) nariai: Rasa Andžiuvienė, Gražvydas Balčiūnaitis, Asta Bendoraitienė, Kristina Gasiliūnė, 

Gintarė Gikienė, Kęstutis Krasauskas, Danutė Jablonskytė-Raščė, Asta Simonaitė, Jolita Šležaitė. 

Nuotoliniu būdu dalyvavę Komisijos nariai: Rimvydas Mitkus. 

Nedalyvavę Komisijos nariai: Ramunė Uždavinienė. 

Kiti dalyvavę asmenys: Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys (buvusios Kandidatų 

Pasvalio krašto premijai gauti vertinimo komisijos narys) Vilhelminas Janušonis, Pasvalio rajono 

savivaldybės vicemeras (buvusios Kandidatų Pasvalio krašto premijai gauti vertinimo komisijos 

pirmininkas) Viktoras Doda, Pasvalio krašto muziejaus muziejininkė (buvusios Kandidatų Pasvalio 

krašto premijai gauti vertinimo komisijos narė) Bronislava Lapinskaitė, Pasvalio kultūros centro 

direktorius (buvusios Kandidatų Pasvalio krašto premijai gauti vertinimo komisijos narys) Robertas 

Lavickas. 

Komisijos posėdyje dalyvauja 10 iš 11 Komisijos narių, kvorumas yra. 

Posėdžio sekretorė Rūta Jaruševičienė Komisijos nariams medžiagą posėdžiui išsiuntė el. 

paštu 2025 m. spalio 22 d. kartu su preliminaria darbotvarke, kurioje buvo nurodyti planuojami 

svarstyti klausimai: 

1. Kandidatų Pasvalio krašto premijai aptarimas ir pasiūlymų Savivaldybės tarybai teikimas. 

2. Išvykstamojo Komisijos posėdžio organizavimo Kėdainiuose aptarimas 

3. Rekomendacijos dėl gruodžio 6 d. renginio teikimo aptarimas. 

4. Kiti klausimai. 

 

 

Komisijos pirmininkė Rasa Andžiuvienė pasveikino susirinkusius. Ji pristatė posėdyje 

dalyvaujančius Komisijos narius ir posėdžio svečius – buvusios Kandidatų Pasvalio krašto premijai 

gauti vertinimo komisijos pirmininką ir narius. Komisijos pirmininkė perskaitė darbotvarkę ir 

Komisijos nariai jai pritarė. 

Patvirtinta darbotvarkė: 
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1. Kandidatų Pasvalio krašto premijai aptarimas ir pasiūlymų Savivaldybės tarybai teikimas. 

2. Išvykstamojo Komisijos posėdžio organizavimo Kėdainiuose aptarimas 

3. Rekomendacijos dėl gruodžio 6 d. renginio teikimo aptarimas. 

4. Kiti klausimai. 

 

Komisijos posėdis prasidėjo 10.00 val., tačiau dėl asmens duomenų apsaugos posėdžio 

transliacija pradėta po pirmojo klausimo aptarimo ir diskusijos, siekiant išvengti perteklinio fizinių 

asmenų viešinimo. 

 

SVARSTYTA. 1. Kandidatų Pasvalio krašto premijai aptarimas ir pasiūlymų Savivaldybės 

tarybai teikimas. 

Atsižvelgiant į tai, kad du kandidatai į Pasvalio krašto premiją yra ir šios Komisijos nariai, jie 

šio klausimo svarstyme nedalyvauja. Kadangi vienas iš Komisijos narių ir taip negalėjo dalyvauti 

posėdyje (Ramunė Uždavinienė), kitas Komisijos narys (Gražvydas Balčiūnaitis) į Komisijos posėdį 

bus pakviestas po klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo. 

Komisijos pirmininkė įvardino visus Pasvalio rajono savivaldybės administracijai pateiktus 

kandidatus Pasvalio krašto premijai gauti: 

1. Audra Strekienė; 

2. Ramunė Uždavinienė; 

3. Giedrius Gumbelevičius; 

4. Vėjas Žemaitaitis; 

5. Gražvydas Balčiūnaitis; 

6. Eligijus Baranauskas; 

7. Roma Jakubonienė. 

Rekomendacijos buvo pateiktos 2025 m. rugsėjo 8-30 dienomis. Apsvarsčius visas 

rekomendacijas, kuriose buvo aprašyti kandidatai, Komisijos nariai bendru sutarimu nutarė, jog 

tinkamiausi kandidatai į Pasvalio krašto premiją lieka du – Ramunė Uždavinienė ir Gražvydas 

Balčiūnaitis. Komisijos pirmininkė paaiškino, kad buvo išklausytos buvusios Kandidatų Pasvalio 

krašto premijai gauti vertinimo komisijos pirmininko ir narių nuomonės, tačiau ji pakvietė dar kartą 

garsiai išsakyti savo mintis.  

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys (buvusios Kandidatų Pasvalio krašto premijai 

gauti vertinimo komisijos narys) Vilhelminas Janušonis sakė manantis, kad abu kandidatai yra 

lygiaverčiai, bet jis labiau linksta prie Gražvydo Balčiūnaičio kandidatūros. Jo nuomone, prieš 

Gražvydui pradedant dirbti Savivaldybės administracijoje, istorinis-kultūrinis paveldas Pasvalio 

rajone buvo apverktinos būklės, apleistas paveldo išsaugojimas ir viešinimas. Gražvydui pradėjus 

dirbti šie reikalai pagerėjo šimtais procentų ir Gražvydo pastangos tikrai išeina už jo tiesioginių 

pareigų atlikimo ribų. Taigi Vilhelminas Janušonis balsuotų už Gražvydo Balčiūnaičio kandidatūrą. 

 Pasvalio krašto muziejaus muziejininkė (buvusios Kandidatų Pasvalio krašto premijai gauti 

vertinimo komisijos narė) Bronislava Lapinskaitė minėjo, kad yra Gražvydo Balčiūnaičio kolegė ir 

gerai jį pažystanti. Taip pat pabrėžė, kad Ramunė Uždavinienė režisuodama spektaklį „Motinos 

pienas“ padarė tikrai didelį įspūdį. Vis dėlto ji palaikytų Gražvydo kandidatūrą, bet dėl ryšių su juo ji 
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susilaiko nuo tiesioginio balso atidavimo ir siūlo atiduoti sprendimo teisę Savivaldybės tarybai ir jai 

teikti svarstyti abu kandidatus. 

Komisijos pirmininkė Rasa Andžiuvienė atsižvelgdama į dalyvaujančių posėdyje buvusios 

Kandidatų Pasvalio krašto premijai gauti vertinimo komisijos narių nuomones ir suprasdama, kad 

Komisijos nariams yra labai sunku apsispręsti dėl vienos kandidatūros iškėlimo ir teikimo 

Savivaldybės tarybai, teigė, jog abu kandidatai yra absoliučiai lygiaverčiai kandidatai Pasvalio krašto 

premijai gauti. Tiek Ramunė Uždavinienė, tiek Gražvydas Balčiūnaitis savo nuopelnais ir darbais 

garsina Pasvalio kraštą, manė, jog galima teikti abu kandidatus Savivaldybės tarybai ir siūlyti jai 

priimti galutinį sprendimą. 

Komisijos sekretorė Rūta Jaruševičienė paskaitė Pasvalio rajono savivaldybės kultūros 

komisijos veiklos nuostatų 38 punktą, kuriame nurodyta: „38. Komisija svarsto pateiktus 

dokumentus, atrenka kandidatus, kuriems rekomenduoja skirti Premiją. Komisijos sprendimas dėl 

kandidatų Premijai gauti pateikiamas Savivaldybės tarybai ne vėliau kaip iki einamųjų metų 

lapkričio 10 d.“. Taigi šiuo atveju yra galimybė Savivaldybės tarybai teikti daugiau nei vieną 

kandidatą į Pasvalio krašto premiją. 

Komisijos nariai svarstė galimybę apdovanoti abu kandidatus padalinant Pasvalio krašto 

premiją į dvi dalis. Tačiau kilusios diskusijos metu buvo nutarta to nedaryti, nes Komisijos 

pirmininkės nuomone, jei siūlysime tokį variantą, nusižengsime Pasvalio rajono savivaldybės 

kultūros komisijos veiklos nuostatų 32 punktui („32. (Pasvalio krašto) Premija kiekvienais metais 

skiriama tik vienam asmeniui ar kolektyvui. <..>), kuriuos pati Komisija ir pasiūlė patvirtinti bei 

atversime kelius ir toliau savaip interpretuoti bei nesilaikyti Pasvalio rajono savivaldybės kultūros 

komisijos veiklos nuostatuose nustatytų normų. 

Komisijos narys Kęstutis Krasauskas iškėlė klausimą, kas privalo nusišalinti nuo balsavimo 

už kandidatus. 

Komisijos narė Asta Simonaitė įvardijo, kad ji privalo nusišalinti nuo balsavimo, nes yra 

asociacijos „Aktyvus Pasvalys“ narė, kurios įkūrėjas yra Gražvydas Balčiūnaitis ir yra artima 

Ramunės Uždavinienės kolegė ir draugė, tad ji mananti, jog būtų nesąžininga balsuoti, nors ji savo 

balsą norėtų atiduoti už abu kandidatus. 

Komisijos narys Kęstutis Krasauskas pasiūlė organizuoti slaptą balsavimą, jo nuomone, tokiu 

atveju nereikėtų nei vienam Komisijos nariu nusišalinti.  

Komisijos sekretorė Rūta Jaruševičienė pagarsino Pasvalio rajono savivaldybės kultūros 

komisijos veiklos nuostatų 23 punktą, kuriame nurodyta: „23. Komisijos nariai sprendimą svarstomu 

klausimu priima atviru balsavimu paprasta balsų dauguma.“, tad slaptas balsavimas Komisijos 

posėdžių metu negali būti organizuojamas. 

Komisijos narė Danutė Jablonskytė-Raščė labiau palaikytų Gražvydo Balčiūnaičio 

kandidatūrą, nes jos nuomone, žmogus po mokslų grįžo į savo kraštą ir padarė daug gerų darbų savo 

iniciatyva ir praktiškai nuo nulio, o Ramunė Uždavinienė jau turėjo į ką atsispirti, nes teatras Pasvalio 

krašte visada buvo aukštame lygyje.  

Pasvalio kultūros centro direktorius (buvusios Kandidatų Pasvalio krašto premijai gauti 

vertinimo komisijos narys) Robertas Lavickas įsiterpė į diskusiją norėdamas papildyti Komisijos 



4 
 
 

narės Danutės Jablonskytės-Raščės pasisakymą. Jis minėjo, kad nereikėtų orientuotis tik į teatrą 

kalbant apie Ramunės Uždavinienės kandidatūrą Pasvalio krašto premijai gauti. Visos organizacinės 

ir vadybinės dalys kultūros srityje yra papildomos Ramunės savanorišku ir neatlygintinu prisidėjimu, 

ji išeina iš savo tiesioginių pareigų ribų ir visą tai daro garsinant Pasvalio krašto vardą. Jos indėlis yra 

nepamatuojamas, ji tiesiogiai dirbo prisidedant prie to, kad Pasvalio kultūros centras šiais metais būtų 

apdovanotas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos premiją „Už mėgėjų meno ir dainų švenčių 

tradicijų puoselėjimą ir sklaidą, už etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo populiarinimą“. 

Jo nuomone tai yra labai svarbu.  

Komisijos nariams priėjus bendrą sutarimą, kad reikia balsuoti, Komisijos pirmininkė 

pakvietė Komisijos narius balsuoti. 

Komisijos narių balsai pasiskirstė taip: 

• 5 Komisijos nariai balsavo už Ramunė Uždavinienę. 

• 3 Komisijos nariai balsavo už Gražvydą Balčiūnaitį. 

• 1 Komisijos narys susilaikė nuo balsavimo. 

Suskaičiavus balsavimo rezultatus buvo nutarta siūlyti Savivaldybės tarybai Pasvalio krašto 

premija apdovanoti Ramunę Uždavinienę. 

Komisijos narė Asta Simonaitė po balsavimo dar pasiteiravo, kokia buvo Pasvalio krašto 

premijos teikimo praktika, kai du pateikti kandidatai yra lygiaverčiai ir vienodai verti apdovanojimo. 

Komisijos sekretorė Rūta Jaruševičienė informavo, kad praėjusius du metus buvo susidariusi 

tokia situacija: 2023 metais Pasvalio krašto premijai buvo pateikti du kandidatai ir vienas jų gavo 

apdovanojimą, o 2024 metais buvo pateiktas vienas kandidatas (tas pats kandidatas (asmuo), kaip ir 

2023 m. nelaimėjęs apdovanojimo), ir jis laimėjo apdovanojimą. 

Komisijos narė Asta Simonaitė pasiūlė kandidatus, kurie 2025 metais nebuvo atrinkti teikti 

Savivaldybės tarybai Pasvalio krašto premijai gauti, apdovanoti Savivaldybės padėkomis. 

Komisijos narė Danutė Jablonskytė-Raščė pasiūlė pasitelkus teiktas rekomendacijas Pasvalio 

krašto premijai gauti, apdovanoti likusius 6 kandidatus Savivaldybės padėkos raštais, iš 

rekomendacijos atrenkant svarbiausius akcentus ir juos surašant į padėkos raštus. 

Komisijos nariams vienbalsiai pritarus, buvo nuspręsta  siūlyti Savivaldybės tarybai 

kandidatus, kurie 2025 metais nebuvo atrinkti teikti Savivaldybės tarybai Pasvalio krašto premijai 

gauti, apdovanoti Savivaldybės padėkomis. 

NUTARTA.  

1. Siūlyti Savivaldybės tarybai Pasvalio krašto premija apdovanoti režisierę, Gintaro 

Kutkausko teatro vadovę,  reikšmingų Pasvalio ir Lietuvos kultūrinių iniciatyvų sumanytoją, 

festivalių ir Dainų švenčių režisierę, kūrybos ir bendruomeniškumo telkėją Ramunę Uždavinienę – 

už išskirtinį indėlį į Pasvalio rajono kultūrinį gyvenimą, teatro meno puoselėjimą ir profesionalių 

kūrybinių iniciatyvų įgyvendinimą, už Pasvalio krašto garsinimą Lietuvoje ir už kūrybos galią, 

telkiančią žmones, skatinančią pažinimą bei praturtinančią bendruomenės dvasią. 

2. Siūlyti Savivaldybės tarybai apdovanoti Savivaldybės padėkos raštais: 
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• Kultūros istoriką, paveldosaugininką Gražvydą Balčiūnaitį – už indėlį į Pasvalio krašto 

istorijos ir kultūros paveldo tyrinėjimą bei išsaugojimą, už Pasvalio krašto kultūrinės atminties 

puoselėjimą, kultūrinio turizmo plėtrą skatinančias kultūros paveldo atgaivinimo iniciatyvas 

bei nuoseklų visuomenės, ypač jaunosios kartos, kultūrinės savimonės ugdymą; 

• Trenerį Eligijų Baranauską – už atsakingą Pasvalio rajono žmonių fizinės sveikatos ir 

emocinės gerovės puoselėjimą, bendruomeniškumo skatinimą ir pagarbą žmonėms, 

atsidavimą savo darbui; 

• Ilgametę istorijos mokytoją-metodininkę Romą Jakubonienę – už nuoširdų atsidavimą 

bendruomenei, kūrybingas iniciatyvas, jungiančias skirtingas kartas, Saločių miestelio 

istorijos ir keliautojo Antano Poškos atminimo puoselėjimą, aktyvų krašto garsinimą bei 

įkvepiantį pavyzdį jaunajai kartai. 

• Pasvalio krašto meno kolektyvų vadovą Giedrių Gumbelevičių – už nuoširdų atsidavimą 

muzikai ir žmonėms, ilgametį kūrybinį vadovavimą „Rudenėlio“ kolektyvui, Pasvalio krašto 

garsinimą, etninės kultūros puoselėjimą ir bendruomeniškumo stiprinimą. 

• Pasvalio krašto choreografę, šokių mokytoją ir ilgametę Pasvalio kultūros centro Diliauskų 

skyriaus šokių kolektyvų vadovę Audrą Strekienę – už ilgametį, kūrybingą ir prasmingą 

indėlį į rajono kultūrinį gyvenimą bei jaunųjų šokėjų ugdymą. 

• Pumpėnų miestelio bendruomenės jaunąjį kūrėją ir kultūrinių iniciatyvų sumanytoją Vėją 

Žemaitaitį – už kūrybingas veiklas, skatinančias jaunimo saviraišką, bendruomeniškumą ir 

meilę savo kraštui bei įkvepiantį pavyzdį bendraamžiams. 

Komisijos pirmininkė Rasa Andžiuvienė informavo, kad Pasvalio kultūros centro direktorius 

Robertas Lavickas turi vieną papildomą klausimą, kurį norėtų dabar įterpti į darbotvarkę. 

Pasvalio kultūros centro direktorius Robertas Lavickas priminė, kad Lietuvos Respublikos 

Seimas 2026 metus paskelbė Žemaičių vyskupo Motiejaus Kazimiero Valančiaus, Lietuvos radijo, 

Lietuvos Helsinkio grupės ir Balio Gajausko metais (2021 m. gegužės 13 d. nutarimo Nr. XIV-315 

„Dėl 2026 metų paskelbimo Žemaičių vyskupo Motiejaus Kazimiero Valančiaus, Lietuvos radijo, 

Lietuvos Helsinkio grupės ir Balio Gajausko metais“ suvestinė redakcija nuo 2025 m. balandžio 29 

d.). Taip pat 2024 m. gruodžio 19 d. rezoliucija Nr. XV-97 „Dėl 2026 metais minimų Lietuvai svarbių 

įvykių ir asmenybių sukakčių“ Lietuvos Respublikos Seimas kviečia 2026 metais pažymėti Kotrynos 

Jogailaitės, Simno miesto, Vilniaus pijorų kolegijos, Martyno Liudviko Rėzos, Vilniaus Rasų 

kapinių, Juozapo Silvestro Dovydaičio, Zigmanto Sierakausko, Seinų kunigų seminarijos, Jurgio 

Bielinio ir kitų knygnešių, Jono Basanavičiaus, Petro Vileišio, Kazio Griniaus, Justino Staugaičio, 

Stasio Šalkauskio, Prano Vaičaičio, Jurgio Šlapelio, Jano Brunono Bulhako, Jeronimo Ralio, Juozapo 

Albino Herbačiausko, Antano Žmuidzinavičiaus, Juozo Vitkaus-Kazimieraičio, Juozo Grušo, Sofijos 

Janinos Lukauskaitės-Jasaitienės, Kanklių ansamblio, Balio Gajausko, Rimvydo Prano Šilbajorio, 

Albinos Makūnaitės, Algirdo Ločerio, Vytauto Kubiliaus, Laimono Noreikos, Valentino Leimonto, 

Juliaus Indrišiūno, Ipolito Užkurnio, Jurgio Vinco Janavičiaus, Vytauto Klovos, Lietuvos bažnytinės 

provincijos, Lietuvos aklųjų sąjungos, pirmojo lietuviško maršo „Kur bakūžė samanota“, Lietuvos 

tautinių bendrijų, socialinio draudimo sistemos gyvavimo, Rainių žudynių ir Sausio 13-osios įvykių 

sukaktis bei metus. Pasvalio kultūros centro direktorius šią informaciją pateikė, nes vykusiame 

Pasvalio kultūros centro skyrių pasitarime kilo klausimas, ar Savivaldybės taryba planuoja priimti 

sprendimą dėl 2026 atmintinų metų Pasvalio rajono savivaldybėje. Pasvalio kultūros centro skyriai 

teikia įvairius projektus, kuriuose projektai yra vertinami balais ir vertinant yra atsižvelgiama ar 

Savivaldybės taryba yra rajono ribose patvirtinusi atmintinas datas, asmenis ar įvykius. Kitaip sakant, 

Savivaldybės tarybos sprendimas turėtų įtakos vertinant projektus ir suteiktų didesnį balą projektams, 
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bei projektai turėtų didesnę galimybę būti patvirtinti ir gauti finansavimą. Pasvalio kultūros centro 

direktorius prašė atkreipti dėmesį ir galbūt pasiūlyti Savivaldybės tarybai priimti tokį sprendimą. Šis 

sprendimas taip pat liečia ir bendruomenes bei vietos veiklos grupes, nes jos taip pat teikia projektus 

finansavimui. 

Komisijos sekretorė Rūta Jaruševičienė informavo, kad 2025 metų pirmoje pusėje šis 

klausimas jau buvo keltas ir Kultūros taryba (dabartinė Komisija) buvo priėmusi sprendimą siūlyti 

Savivaldybės tarybai Pasvalio rajone 2026 metus skelbti Vileišių metais, tačiau pasikalbėjus su 

Savivaldybės meru buvo nuspręsta to nedaryti, nes tai apribotų visą bendruomenę, renginius ir šventes 

organizuoti pagal savo pasirinkimą, nesistengiant jų pritempti prie paskelbtų atmintinų metų temos. 

Komisijos narys Kęstutis Krasauskas informavo, kad svarstant klausimą metų pradžioje buvo 

akcentuota, jog pavadinimas nebūtų susijęs vien su Vileišių pavarde, bet kartu pabrėžtų šeimos, 

jaunimo ugdymą bei svarbą. 

Svarstant klausimą į Komisijos posėdį atvyko Komisijos narys Gražvydas Balčiūnaitis. 

Komisijos pirmininkė Rasa Andžiuvienė pabrėžė, kad siūlydami paskelbti 2026 metus 

Pasvalio rajone Vileišių metais Komisija gali apriboti Pasvalio rajono bendruomenę. 

Komisijos narė Asta Simonaitė pabrėžė, kad Komisija neturėtų siūlyti patvirtinti Lietuvos 

Respublikos Seimo patvirtintų atmintinų metų, bet išgryninti, kas svarbiausia Pasvalio rajonui. 

Komisijos nariams diskutuojant šiuo klausimu buvo nuspręsta teikti Savivaldybės tarybai 

pasiūlymą patvirtinti 2026 metus Pasvalio rajone Vileišių metais.  

Pasvalio kultūros centro direktorius Robertas Lavickas sakė manantis, kad ir Pasvalio rajono 

kultūros įstaigos galėtų teikti Savivaldybės tarybai raštą su siūlymu, kuris būtų suderintas su 

Komisijos siūlymu. Jis taip pat pabrėžė, kad tai neįpareigotų visus renginius ir šventes daryti su šia 

tema, bet padėtų laimėti projektų finansavimą ir tuo pačiu skatintų krašto istorijos ir iškilių asmenybių 

pažinimą. 

NUTARTA. Siūlyti Savivaldybės tarybai paskelbti 2026 metus Pasvalio rajone Vileišių 

metais. Minint Vileišių giminės atsikėlimo 200 metų sukaktį į Medinių kaimą bei Petro Vileišio 

mirties 100 metų sukaktį. Taip Pasvalio rajono bendruomenės, organizacijos ir įstaigos nebūtų 

apribojamos siaura tema, tačiau būtų orientuotos į šeimų ir jaunimo ugdymą, inžinerijos, tautinio 

atgimimo, tautodailės puoselėjimo, spaudos draudimo laikotarpio, kultūros, švietimo, labdaros, 

literatūros ir politikos temų ir veiklų puoselėjimą. 

SVARSTYTA. 2. Išvykstamojo Komisijos posėdžio organizavimo Kėdainiuose aptarimas. 

Komisijos narys Rimvydas Mitkus pasakojo, kad susisiekė su Kėdainių krašto muziejaus 

direktoriumi Rimantu Žirguliu, kuris sutiko mielai priimti Komisiją vizitui į Kėdainius. Komisijos 

narys teigė, kad šiais metais nuvykti į Kėdainius jau panašu, laiko nelabai bus, tačiau pasiūlė 

Kėdainius aplankyti po 2026 m. sausio 31 d., nes tą dieną Kėdainiuose vyks oficialus projekto 

„Kėdainiai – Lietuvos kultūros sostinė 2026“ atidarymo renginys. Jei pavyktų suderinti laiką ir 

nuspręsti, ką Komisija norėtų aplankyti, būtų galima susitikti su Kėdainių kultūros sostinės 

organizacine grupe ir pasisemti iš jos patirties Pasvalio miesto kultūros sostinės projekto 

pasirengimui. 
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Komisijos nariai diskutavo, koks butų tinkamiausias laikas ir priėjo išvados, kad būtų gerai 

Kėdainius aplankyti 2026 m. vasario 12-13 dieną. Taip pat Komisijos nariai nusprendė, kad lankantis 

Kėdainiuose būtų gerai susitikti su projekto „Kėdainiai – Lietuvos kultūros sostinė 2026“ 

organizacine grupe padiskutuoti apie projekto įgyvendinimo iššūkius bei įžvalgas, aplankyti miesto 

senamiestį, Janinos Monkutės-Marks muziejų-galeriją, Kėdainiuose esančias sinagogas, vieną ar 

kelias kultūros įstaigas.  

Komisijos sekretorė Rūta Jaruševičienė informavo, kad susisieks su Kėdainių krašto 

muziejaus direktoriumi ir suderins datą bei galimas veiklas. 

NUTARTA. Organizuoti pažintinę-kultūrinę išvyką į Kėdainius 2026 m. vasario 12 arba 13 

dieną. Lankantis Kėdainiuose susitikti su projekto „Kėdainiai – Lietuvos kultūros sostinė 2026“ 

organizacine grupe padiskutuoti apie projekto įgyvendinimo iššūkius bei įžvalgas, aplankyti miesto 

senamiestį, Janinos Monkutės-Marks muziejų-galeriją, Kėdainiuose esančias sinagogas, vieną ar 

kelias kultūros įstaigas. 

SVARSTYTA. 3. Rekomendacijos dėl gruodžio 6 d. renginio teikimo aptarimas. 

Komisijos sekretorė Rūta Jaruševičienė priminė, kad praėjusio Komisijos posėdžio metu vyko 

diskusija dėl kultūros srities Lietuvoje ir dabartinės politinės situacijos. Taip pat ji priminė, kad 

posėdyje buvo svarstomas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos atstovų dalyvavimas 

artėjančiame Pasvalio miesto gruodžio 6 dienos renginyje. 

Komisijos nariai diskutavo dėl rekomendacijos teikimo ir priėjo išvados, kad dar per anksti 

teikti rekomendaciją ir tą reikėtų daryti likus kelioms dienoms iki renginio. 

Komisijos narė Asta Simonaitė taip pat paragino visus norinčius palaikyti kultūrą Pasvalyje 

jungtis prie Pasvalio kultūros centro asamblėjos. Ji informavo, kad kiekvienas renginys yra 

pradedamas su atitinkama mintimi. Norintys prisijungti kviečiami susisiekti su Pasvalio kultūros 

centro direktoriumi ar vienu iš režisierių. 

NUTARTA. Esant poreikiui rekomendaciją teikti likus kelioms dienoms iki gruodžio 6 d. 

renginio. 

Komisijos pirmininkė Rasa Andžiuvienė pasiteiravo, ar dar yra kitų klausimų, kuriuos 

Komisijos nariai norėtų aptarti. 

Komisijos narė Asta Bendoraitienė iškėlė klausimą dėl Pasvalio mieste esančių pastatų įėjimo 

papuošimą šventiniam Kalėdiniam laikotarpiui. Jos nuomone reikia suaktyvinti miesto bendruomenę 

ir kviesti juos puoštis, rišant puošybos temą prie miesto Šv. Kalėdų eglutės tematikos. 

Komisijos nariai diskutavo apie tokią galimybę. Jie nutarė pirmiausia išsiaiškinti kokia bus 

šių metų Pasvalio miesto Šv. Kalėdų eglutės tema. Tada informaciją apie kvietimą įstaigoms, verslui 

ir gyventojams perduoti Pasvalio rajono laikraščio „Darbas“ redaktoriui, susisiekti su Pasvalio miesto 

seniūnu, duoti ir jam mintį dėl miesto puošimo ir gyventojų suaktyvinimo. Šiais metais 

neplanuojamas konkursas, tiesiog norisi užvesti tokią tradiciją, tačiau galbūt tie, kurie prisijungtų – 

kokiu nors būtų galėtų būti paskatinti. 
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NUTARTA. Išsiaiškinti kokia bus šių metų Pasvalio miesto Šv. Kalėdų eglutės tema. Tada 

informaciją apie kvietimą įstaigoms, verslui ir gyventojams perduoti Pasvalio rajono laikraščio 

„Darbas“ redaktoriui, susisiekti su Pasvalio miesto seniūnu, duoti ir jam mintį dėl miesto puošimo ir 

gyventojų suaktyvinimo. Šiais metais neplanuojamas konkursas, tiesiog norisi užvesti tokią tradiciją, 

tačiau galbūt tie, kurie prisijungtų – kokiu nors būtų galėtų būti paskatinti. 

Komisijos pirmininkė Rasa Andžiuvienė padėkojo visiems susirinkusiems už puikų darbą ir 

diskusijas, ir posėdis buvo baigtas. 

PRIDEDAMA. Rekomendacijos Pasvalio krašto premijai gauti, 18 psl. 

 

 

 

 

Kultūros tarybos pirmininkė     Rasa Andžiuvienė 

 

Kultūros tarybos sekretorė     Rūta Jaruševičienė 


